
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  25  del  21-07-2017

Oggetto: DONAZIONE AL COMUNE DI MUCCIA DI UNA STRUTTURA IN
LEGNO PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI
DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE  V.A.B. - VIGILANZA
ANTICENDI BOSCHIVI SEZIONE PROVINCIALE DI RAVENNA E LE AQUILE
UNITA' CINOFILE DA SOCCORSO RAVENNATE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di luglio alle ore 18:00, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione
Ordinaria.

Baroni Mario P MICHELI EMANUELE A

CUCCULELLI SAMUELE P FRANCIA LUANA P

BRAGHETTI ROBERTO P Barboni Fabio A

FERIOLI ANSOVINO A REVERSI GIUSEPPE A

ANTONELLI STEFANO P CARNEVALI BARBARA P

BENTIVOGLIO SERGIO P

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig Mario Baroni
nella sua qualità di .
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Italia Pistelli.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
ROBERTO BRAGHETTI
SERGIO BENTIVOGLIO
BARBARA CARNEVALI
La seduta è Pubblica



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 26

Premesso:
che il territorio del Comune di Muccia  insieme a gran parte del territorio della Provincia di
Macerata è stato interessato da un grave evento sismico di forte intensità in data 26 e 30
ottobre 2016;

che con decreto legge n. 189/2016 convertito con modificazioni nella legge n. 229 del
17.12.2016  i Comuni inseriti nell’elenco dei Comuni  cratere sono stati individuati  tra gli
enti destinatari di erogazioni liberali a favore delle popolazioni colpite dal sisma del 26 e 30
ottobre 2016;

che le Associazioni di volontariato di Protezione  Civile V.A.B. – Vigilanza Antincendi
Boschivi – sezione provinciale di Ravenna  e Le Aquile Unità Cinofile da Soccorso ravennate
nell’immediato del  sisma del 26 – 30 ottobre 2016 sono intervenute con le Unità cinofile e
poi nella gestione dei campi d’accoglienza con la Vab Italia ed è proprio in uno di questi
campi che è nata  l’idea del progetto denominato “Sabini” dagli antichi abitanti dell’area
geografica dell’Italia Centrale;

che in tali circostanze i Consigli direttivi delle  due associazioni hanno deliberano l’acquisto
di una struttura di legno  dal costo preventivato  di €. 13.420,00 (compreso di Iva, trasporto e
montaggio) da dare in donazione ad uno dei paesi devastati dal terremoto utilizzando i
proventi delle donazioni;

Atteso che partners associati al progetto sono stati:
Proloco Sant’Agata sul Santerno (RA) (donati al progetto di €. 1.000,00)
4 amici  - D’Ovidio Maria Carmela, Cenni Milena, Ferrini Licio, Brusa Loris (donati al
progetto di €. 3.200,00)
Parrucchiera Oriana Mainardi, Lugo (RA) via Tomaso Emaldi 54 (donati al progetto di €.
1.000,00)
Gianstefani Stefania Coop. Penta Servizi, Lugo (RA)  (ricavata vendita parte dei calendari  di
€. 630,00)

Totale parziale dei partners associati                                                           €. 5.830,00
Totale aggiunto dal Associazione V.A.B. e Le Aquile UCS                       €. 7.590,00

Che in data 8 luglio 2017 con una cerimonia pubblica il sig. Ignazio Bologna in qualità di
delegato delle Associazioni di volontariato di Protezione  Civile V.A.B. – Vigilanza
Antincendi Boschivi – sezione provinciale di Ravenna  e Le Aquile Unità Cinofile da
Soccorso ravennate hanno donato  a titolo gratuito una struttura  - casetta di legno di mq. 48
installata nella Piazza Centrale del Paese;

Dato atto che,   a seguito della dichiarata inagibilità della vecchia sede sociale
dell’Associazione “Massa nel cuore”,  il Comune di Muccia non dispone di una struttura
alternativa da concedere come nuova  sede sociale della stessa e la donazione della struttura in

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 21-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



legno  comporta senza dubbio un arricchimento del Paese e del suo patrimonio immobiliare,
da destinare, come da volontà del donante, a circolo sociale e comunque per il perseguimento
degli scopi sociali dell’Associazione stessa;

Considerato che tale donazione riveste carattere meramente liberale non essendo vincolata ad
alcuna controprestazione a favore dei  soggetti donanti;

Preso atto della convenienza per l’Amministrazione Comunale di accettare tale struttura
prefabbricata
per le motivazioni sopra indicate;

Visti i pareri espressi dai Responsabili ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/00 riportati in calce;

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di accettare la donazione in argomento

PROPOSTA

1) Di richiamare le premesse a far parte integrante e sostanziale  del presente atto;

2)Di accettare la donazione a titolo completamente gratuito della struttura prefabbricata in
legno ad un solo piano di mq. 48;

3) Di dare atto che la struttura prefabbricata è stata donata  per entrare far parte del patrimonio
del Comune di Muccia  ed momentaneamente è stata collocata nella Piazza Centrale del Paese
quale info e di auspicio per un il ritorno alla normalità;

4) di ringraziare con animo grato tutti i volontari dalle Associazioni di volontariato di
Protezione  Civile V.A.B. – Vigilanza Antincendi Boschivi – sezione provinciale di Ravenna
e  Le Aquile Unità Cinofile da Soccorso ravennate nonché tutti  i partners come individuati in
premessa:

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutiva.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 21-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

***************************************************************************

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 21-07-2017

F.to (Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 21-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA



VERBALE SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco Presidente relaziona in merito al punto dell’odierno ordine del giorno
“DONAZIONE AL COMUNE DI MUCCIA DI UNA STRUTTURA IN LEGNO PER
ATTIVITA' ISTITUZIONALI DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO
DI PROTEZIONE CIVILE  V.A.B. - VIGILANZA ANTICENDI BOSCHIVI SEZIONE
PROVINCIALE DI RAVENNA E LE AQUILE UNITA' CINOFILE DA SOCCORSO
RAVENNATE..” illustrando il documento istruttorio sopra riportato.

Il Sindaco Presidente al termine della relazione dichiara aperta la discussione.

Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono interventi da parte dei Consiglieri,
pone in votazione la proposta di deliberazione avente l’ oggetto di cui sopra;

Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono interventi da parte dei Consiglieri,
pone in votazione la proposta di deliberazione , invitando i sigg. consiglieri a votare per alzata
di mano in forma palese per ogni singolo consigliere con il seguente risultato:

Presenti: n. 8
- Votanti: n. 8
- Favorevoli: n. 8
 - Contrari n. 0
 - Astenuti n.0

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il sopra riportato documento istruttorio;

Udita la relazione del Sindaco Presidente del Consiglio;

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dei Servizi Amministrativi –
contabili e tecnici;

Visto l’esito della votazione sopra riportata;

DELIBERA

- Di approvare il sopra riportato documento istruttorio come redatto dal responsabile del
servizio.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Attesa l'urgenza del presente provvedimento;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 21-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA



Con apposta votazione per alzata di mano in forma palese di ogni singolo consigliere con il
seguente risultato:

Presenti: n. 8
- Votanti: n. 8
- Favorevoli: n. 8
 - Contrari n. 0
 - Astenuti n.0

D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,
comma 4, del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 21-07-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI MUCCIA



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to Italia Pistelli

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 01/08/2017 per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-07-2017 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Italia Pistelli

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Muccia,

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Italia Pistelli)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 21-07-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI MUCCIA


